

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 38/2017 uzatvorenej dňa 30.11.2017

na uskutočnenie stavebných prác, **Zníženie energetickej náročnosti budovy kultúrneho domu – Dargov** uzavretá na základe § 536 OZ medzi zmluvnými stranami.

Článok I.

Zmluvné strany

Zhotoviteľ: **Hadvaokanalizácie s.r.o**
so sídlom / miestom podnikania: Trieda KVP 1, 040 23 Košice - mestská časť Sídliisko KVP
zapísaný v: Okresného súdu Košice I, odd.: Sro, vložka č.: 41236/V
zastúpený: vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu: **Tomáš Pisarčík**, konateľ spoločnosti
bankové spojenie: TATRA BANKA a.s.
číslo účtu: SK35 1100 0000 0029 4703 3795
IČO: 50680421
DIČ: 212 042 0093
IČ DPH: SK212 042 0093
telefón: +421 944 297 200
e-mail: hadvaokanalizacie@gmail.com
(ďalej len „zhotoviteľ“)

a

Objednávateľ: **Obec Dargov**
so sídlom: Dubčekova 227/4, 076 61 Dargov
zastúpený: **Ján Kiš** – starosta obce
IČO: 00 331 481
DIČ: 2020506455
bankové spojenie: VÚB, a.s.,
číslo účtu: SK45 0200 0000 0000 0902 0622
BIC: SUBASKBX
(ďalej v texte ako „objednávateľ“)

uzatvárajú túto zmluvu za týchto podmienok:

Článok II.

Predmet dodatku

1. Predmet diela: „Zníženie energetickej náročnosti budovy kultúrneho domu – Dargov“. Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok na základe reálnych skutočností, ktoré mali vplyv na vykonávanie práce počas rekonštrukcie objektu. Zmluvné strany s dodatkom č.1 k zmluve o dielo č. 38/2017 uzatvorenej dňa 30.11.2017 v nadväznosti na ustanovenia zmluvy uvedené v Čl. 11 ods. 11.4 dohodli na nasledovných úpravách.

Článok III.

Cena diela

Cena diela sa upravuje podľa súpisu prác ktorý je prílohou k ZoD č. 38/2017 zo dňa 30.11.2017 ako výherný. Zmluvné strany sa dohodli na zľave z celkovej ceny diela (rozpočet – príloha č.1 k zmluve o dielo) nasledovne:

Pôvodná cena diela podľa zmluvy o dielo:

Cena bez DPH:	115 595,99€
<u>DPH 20 %</u>	<u>23 119,20€</u>
Celkom s DPH	138 715,19€

Zľava z ceny diela podľa dohody :

Cena bez DPH (odpočet)	2 546,61€
<u>DPH 20 %</u>	<u>509,33€</u>
Celkom s DPH (odpočet)	3055,94€

Výčíslenie ceny diela po zmene:

Cena bez DPH:	113 049,38€
<u>DPH 20 %</u>	<u>22 609,87€</u>
Celkom s DPH:	135 659,25€

Rozsah zmien:

Rovnomerná zľava z celého rozpočtu na dielo.

Článok IV.

Zámena otvorových konštrukcií

1. Nesprávnosťou položky z Výkazu výmer k ZoD č. 38/2017 , týmto dokladáme zmenový list číslo 1. zámenu typu montovaných okien bez zmeny cien.

Článok V.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
2. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené zostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok je vyhotovený v 4 originálnych rovnopisoch, pričom tri budú vyhotovené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.

Za zhotoviteľa :

V Dargove, dňa 1.6.2020

Za objednávateľa :

V Dargove, dňa 1.6.2020

Hadvao - kanalizácie s.r.o.
Trieda KVP1 040 22 Kažimír

|

Hadvao - kanalizácie s.r.o

Tomáš Pisarčík, konateľ spoločnosti



Obec Dargov

Ján Kiš – starosta obce